illa que p̄tinet ad possibilitatē creature habent vtrāq; necessitatē. s. absolutā & cōnexionis: quia impossibile est talia aliter se habē qualitercūq; impossibile est etiā in talibus subiectū esse sine p̄dicato. Sed p̄m̄ istoz; p̄tinet ad necessitatē absolutā. secundū autē ad necessitatē cōnexionis ergo &c. Quantū ergo ad cōplexa pertinentia ad esse actualē creature: quantū. s. ad illa cōplexa que dicuntur eē per se: vt homo est aial: homo est risibilis: & sic d. alijs. talia habēt necessitatē cōnexionis in sensu p̄posito mō quo ponēt. Sed nulla talia habent necessitatē absolutā. p̄m̄ p̄ q; necessitas cōnexionis dicit quā subiectū nō potest esse sine p̄dicato. vnde accipiēdo homo & animal q̄ntū ad esse actualē: impossibile est hominē in actu esse sine aial in actu. ergo &c. Secūm̄ sicut facilius pbatur quā illa cōplexa dicunt habere necessitatē absolutā quā nullo modo qualitercūq; possunt aliter se habē. s. nec in sensu composito nec diuiso. Sed p̄dicta cōplexa lz in sensu composito in quo denotat subiectū nō posse esse sine p̄dicato nō possunt aliter se habere: tamē absolute & in sensu diuiso possunt aliter se habere: quia t̄m̄m̄ eozū & cōnexionio simplr & absolute possunt nō esse: sicut statim apparbit. ergo talia nō habent necessitatē absolutam. Ad cuius maiore euidentiā sciendū: q; sicut ista: albi est album. & album disgregat: & currens currens: & currens mouet: & negatiue oppositū possunt distingui s̄m̄ sensus compositus & diuisus. ita etiā homo est aial: & homo est risibilis in actu eodē modo possunt distingui. Sciendū ergo q; ista: albi de necessitate est albi: potest habere duplicē sensus vnus compositū vt sit sensus albi de necessitate &c. i. albus nō potest manere albi quin sit albi. & idem est de disgregatiuo: albi nō potest manere albi quin sit disgregatiuum. Et sic est vera: albi de necessitate est albi: vel de necessitate est disgregatiuum. & eius oppositū est impossibile: q; albi nō esse albi est impossibile in sensu composito. Alium sensus potest habere. s. diuisum quando dicit albi de necessitate est album: vt sit sensus q; albus absolute loquendo & diuisum nō potest nō esse album. ita q; supponēdo subiectū nullo modo possit eē subiectū sine p̄dicato. & isto modo p̄positio est falsa: & eius oppositio est contingēs. Itā ista albi potest esse nō albi vel esse nigrū est vera in sensu diuiso. & per p̄m̄ ei' opposita accepta in eodē sensu nō est necessaria. Vnde in talib' complexis vtrāq; ps cōtradictionis in sensu diuiso est cōtingēs: sed in sensu composito affirmatiua est necessaria. & negatiua est impossibilis vt deductū est. & idem est de ista homo est animal. & de q; buscūq; p̄positionib' per se pertinentib' ad esse actualē creature. Et p̄ma ratio hui' cōtingētē in sensu diuiso ē contingēs habitudo terminozū in esse suo ad suam cām ad quā vltimus sequit cōtingēs cōnexio t̄m̄m̄ozū inter se in sensu diuiso. Qd̄ autē necitas istoz; p̄plexoz; sic necitas p̄neriōis. p̄bo p̄ deū aduersariōz; q; ipsi dicit q; simplicita ex q̄b' talia p̄plexa p̄nectunt nō sūt necia. sed dicit q; ipsa p̄plexa sunt necia. Et h' arguit s̄m̄ cos: ista cōplexa vt p̄plexa sunt necia & nō alit. Et necitas que p̄petit cōplexis vt p̄plexa sūt: est necitas p̄plexiōis: qd̄ idē ē qd̄ necitas p̄neriōis. q; &c. Et sic ps quā necitatē h̄nt talia cōplexa. Itē vident duo dubia. p̄m̄ ē de h' qd̄ d' q; sic albi de necitate est albi: vel pot' eē nō albi. nō t̄m̄ ita posset ista distingui: hō de necitate est aial &c. q; qd̄ albi pot' nō eē albi distinguit s̄m̄ sensus p̄positū & diuisus. id est q; iste t̄m̄m̄ albi pot' supponē vel p̄ subo h̄nt albedines qd̄ est m̄le in significato t̄m̄: vel p̄ ipsa albedie p̄retie accepta qd̄ est formale in significato t̄m̄. Sic aut nō potest esse de homine: quia homo nō importat aliquod subiectum diuersus realiter ab humanitate: ita q; quādoq; possit supponere p̄ humanitate: & quādoq; non. Secundus dubium est: quia s̄m̄ p̄missa ista eēt necessaria: homo actu existit: q; accipiēdo boies q̄ntū ad boies in actu: subiectū nō pot' esse sine p̄dicato: qd̄ videt in cōueniens: q; non est necessariū boiem esse. Ad p̄m̄ istoz; dico q; nō solū ista est distinguēda: albi pot' esse nō albi. uel ei' opposita: q; s. albi pot' accipi p̄ subiecto vel p̄ forma. sed accipiēdo etiā pro ipsa forma t̄m̄: distinguēda est s̄m̄ q; subie

ctum & p̄dicatū. Etum etiā ad ipsam formā absolute posunt nō esse in actu: & per p̄m̄ vnū pot' nō esse alterum in actu: q; albedo que n̄c est in actu absolute pot' nō esse in actu: qd̄ p̄tinet ad sensum diuisum. & p̄m̄ q; vnū in actu nō pot' esse sine alio in actu: qd̄ p̄tinet ad sensum cōpositum. Ad secundū dicendū q; ista hō in actu existit: distingūenda est. sicut ista: hō est aial in actu. & in sensu composito est vna necessaria sicut alia. vnde ista: hō existit in actu est necessaria: q; impossibile est ponē boiem in actu siue existere. Et q̄n dicit q; existere non est necessariū: vico q; verū est in sensu diuiso. q; accipiēdo boiem absolute nō est necessariū ipsum existere. sed accipiēdo in sensu p̄posito necessariū est boiem in actu existere. q; impossibile est vnū esse sine alio: ut dictū est. Ad p̄m̄ ergo motiū in oppositū dicendū q; necessitas absoluta cōtingat effectui cāe agentis li. ar. q; necessitas absoluta effectus est qua impossibile est ipsum nō esse. hoc autē repugnat effectui agentis li. ar. q; talis effectus absolute pot' nō esse. sed necessitas cōnexionis non repugnat effectui cāe agentis li. ar. q; nihil p̄hibet aliqua cōtingenter. p̄duci a cā agente li. ar. lz t̄m̄ vnū nō possit esse sine alio: quod p̄tinet ad necessitatē cōnexionis. Ad p̄bationē que additur in contrariū dicendū q; ista ratio p̄cedit ach necessitas cōnexionis intelligat sic ut. s. cōnexio dicat quoddamē qd̄ sit subiectū absolute necessitatis. n̄c autē non est ita. imo necessitas cōnexionis dicit modū necessitatis q; vno posito necessariū est aliud ponere & qua vnū nō pot' esse sine alio. vnde est idē ac si dicat q; ista t̄m̄m̄ in necessitate seqt p̄nexio ad alter: & h' in sensu p̄posito. Et q̄n d' q; p̄nexio p̄supponit cōnexa si accipiāt p̄nexa foraliter falsus est. q; cōnexū ut includens cōnexionē: magis supponit cōnexionem q; cōuerso. sicut concretū supponit abstractum. & ideo ut sic: nō oportet q; cōnexio p̄supponat cōnexa: vel necessitas cōnexionis p̄supponat necessitatem cōnexoz; ut alia ab ea. Si autē accipiant cōnexa materialiter: sic cōnexio saltem s̄m̄ rōnem p̄supponit cōnexa. s. illos terminos qui p̄nectunt. sed nō oportet q; necessitas cōnexionis p̄supponat aliquā aliā necessitatē ab ipsa in ipsi terminis cōnexis. q; cum p̄tingentia absoluta qua aliqui termini absolute sunt cōtingentes in suo esse stat necessitas cōnexionis qua vnū nō pot' esse sine alio. Ad secundū dicendū q; maior est falsa. Ad p̄bationē dicendū q; maior que accipit ad p̄bādū illam h' s. q; oia impossibilia sunt equalit' impossibilia: est falsa. Ad p̄bationem ei' dico q; nō oia impossibilia equalit' includunt cōtradictionē: sicut pot' patere ex p̄dictis. Quēdā p̄positiones impossibiles includūt cōtradictoria in vtroq; sensu. s. cōposito & diuiso. et tales maxime implicāt cōtradictoria & maxime sunt impossibiles. Illic aut p̄positiones includūt cōtradictoria solū in sensu cōposito: nō autē in diuiso: & iste m̄m̄ implicāt cōtradictoria & minus sunt impossibiles. imo plus dico q; nulla negatiua implicat cōtradictoria nisi p̄pter necessitatē affirmatiue oppositae. vñ ista: deus nō est: nō necessario includit cōtradictoria nisi in q̄ntum ista: de' est: est necessaria. et sicut vna necessitas pot' esse maior alia ut ad n̄c suppono: ita etiā vna impossibilitas pot' esse maior alia. Ad tertiū dicendū q; maior est falsa. q; idētitas p̄dicat & subiecti que ponit esse cā necessitatis in positiuis: nō eodem mō cōuenit enti et non enti. q; enti in actu cōuenit esse in actu: nō enti aut possibile esse in potētia. et sicut illa idētitas q̄nq; cōuenit enti in actu & habet cām effectiuā in actu: ita etiam necessitas cōsequens eam habet cām effectiuā in actu. Ad contramotionē q̄n dicit q; cōtingens necessario est cōtingens: dicendū: q; idem iudiciū est de cōtingētia & possibilitate creature. Et eodē mō dicendū est de vtroq;. & sic possibilitas creature est necessaria: nō t̄m̄ creatura que est possibilis. ita cōtingentia creature est necessaria: nō t̄m̄ creatura que est p̄tingens. Ad quartū dicendū: q; q̄n dicit q; chimera est chimera & p̄similia: q; ista necessitas est negatiua s̄m̄ rem loquēdo. q; nihil aliud est q; dicere: impossibile est impossibile: & talis impossibilitas est impossibilitas absoluta: nec talis impossibilitas h' cām. nec ē sine de tali necitate & de necitate positiuā q; puenit p̄plexis im

portantibus esse creatū in actu: quia ista necessitas habet causam ut dictum est. Et bis ad questionē quando queritur vtrū repugnet ponere aliquod complexū necessariū et habere causam effectivā. dicendū q̄ sic loquendo de necessitate absoluta: nō aīr loquēdo de necessitate cōnexionis. Prīmū patet: quia necessitas absoluta positiva est q̄ nullo modo absolute aliquid potest nō esse: vel nō potest aliter se habere. sed hoc repugnat omni effectui cause efficiētis s̄m fidem: quia s̄m fidē omnis effectus cause efficiētis potest esse et non esse: et aliter se habē absolute loquēdo: quia s̄m fidē p̄ma causa omniū agit libero arbi. ergo r̄. Secūdu patet: quia sicut dictū est nihil prohibet aliqua duo cōtingenter p̄duci lib. arbi. quō: vñ nō potest esse sine alio. sed necessitas cōnexionis consistit in hoc q̄ vñ nō possit esse sine alio. ergo r̄. Ad rationē factā ad primā partē dicendū q̄ cōsequētia est nulla. ad p̄batio nē q̄ necessitas simplicis repugnat fidei: quia nō pōt habere nisi necessitatē absolutā que repugnat effectū agentis lib. arbi. necessitas autem complexi potest esse necessitas cōnexionis sine necessitate absoluta: que necessitas nō repugnat effectū agentis lib. arbi. ut ostensū est. et q̄ dicitur q̄ stante p̄potēsi vtrūq̄ cōvenit in hoc quod est esse necessariū et habere causam. dicendū q̄ h̄ cōveniant in necessitate generalis dicta. nō tamen cōveniunt eodem modo necessitatis: quia vñ cōvenit tantūmodo necessitas absoluta. alij vero cōveniunt necessitas cōnexionis. Ad rōnē factam ad aliam partē quādo dicitur q̄ creatura possibilis est necessaria et habet cām in potentia. dicendū q̄ creatura que est possibilis nō est necessaria. vnde creatura cui attribuitur possibilitas essendi: nō habet necessitatē absolutā: sed est potens esse et nō esse: et habet causam in potentia. sed eius possibilitas habet absolutā necessitatē nec habet causam ut declaratū est in p̄ncipali solutione. vnde creatura esse possibilis est absolute necessarium. sed creatura que est possibilis nō est necessarii esse. et ex h̄ patet q̄ necessarii absolute nō habet causam.

Postea querebant quedā de creatura in spāli. et p̄mo de pure spāli. secundo de pure totali. tertio de composita. Quantū ad creaturā pure spiritalē querebat p̄mo vñ quantū ad substantiā. Postea querebat vñ quantū ad accidentia. Illud vñ p̄tinet ad substantiā est: vtrū demonstrativē possit p̄bari q̄ anima intellectiva sit forma hominis. Et arguit q̄ nō: quia nulla forma independēs videt esse pars alicuius compositi: sed aīa intellectiva est forma independēs. ergo nō potest esse pars eētialis alicui compositi. nec p̄sequens potest esse huius qd̄ est homo. Contra q̄ nō minus est idē mediū cum extremis q̄ extrema ad invicē: sed intellectus est mediū inter intelligēs et intelligere. ergo nō min⁹ est idē intelligēs et intellectus q̄ intelligēs et intelligere. s̄ intelligēs et intellectus sunt vñ subiecto. ergo intelligēs et intellectus sunt idē subiecto: sed homo intelligit. ḡ homo et intellectus sunt idē subiecto. sed hoc nō esset nisi intellectus eēt forma hoīs. ḡ r̄. Ad evidentia istius q̄ nōnis duo sunt p̄ncipalit̄ faciēda. p̄mo ostendere p̄positūz: ostendē quid de hoc senserit arif. Quantū ad p̄mū faciēda sunt duo. p̄mū est adducere p̄batiōes ad p̄bādūz intentū. s̄ q̄ anima intellectiva sit forma hoīs. et respondendū est ad quedā que quidē adducit ad colorandū positionē cōmentatoris. Quantū ad p̄mū p̄bande sūt tres p̄clusiōes: in quarū p̄batiōe p̄pter brevitatē semp̄ intendo vti hoc noīe intellect⁹ p̄ aīa intellectiva. Prīma p̄clusio est: q̄ homo vel est intellect⁹ vel habēs intellectū partem sui: modo p̄dicto accipiendo intellectū. Secūda cōclusio est: q̄ homo nō est solus intellect⁹ sed habēs intellectum partē sui. Tertiā cōclusio est q̄ intellectus est pars que ē forma. Ad evidentia p̄mē cōclusiōis sciendū q̄ hic loquimur de aīa intellectiva q̄ d̄ intellectiva ab actu intelligēdi quā exp̄mur. stultū enī eēt querē vtrū aliq̄ p̄ncipiū intellectivū: qd̄ d̄ intellectivū nō ab aliq̄ actu quē exp̄mur in nōs sit forma nra. h̄ suppositio ar̄ sic ad p̄positū: et adduco vñ rōnē talē: oē intelligēs est intellect⁹ r̄m vel h̄ intellectū partē sui. s̄ h̄ est intelligēs. igit̄ homo est intellectus vel habēs intellectū partē sui. m̄. patet per experimentū:

quia nos experimur in nobis nos habere talē actū in quo excedimus vñta: qui dicit act⁹ intelligēdi: de quo actu loquimur quocūq̄ nomine vocet. Ad aīorē probō. quia oē quod est subiectū act⁹ intelligēdi est intellect⁹ vel habet intellectū partē sui. sed oē intelligēs est subiectū act⁹ intelligēdi. ergo oē intelligēs est intellect⁹: vel habet intellectū partem sui. Ad aīorē istius p̄logismi patet. q̄ impossibile est aliquid esse subiectū act⁹ intelligēdi: nisi sit intellect⁹ vel habeat intellectū partē sui. q̄ ratio receptiva actus intelligēdi est potētia intellectiva. Ad ino rem p̄bo. q̄ illud cui cōvenit aliq̄ act⁹ manens vel immanens et ut immanens est subiectū illius act⁹. sed intelligere cōvenit intelligenti ut actus manens. ergo r̄. Et sic patet p̄ma cōclusio. Secūda cōclusiōne q̄. s̄ h̄ nō est solus intellect⁹: probō vñca rōnē sic. q̄ nulla res cui cōvenit sentire est solus intellect⁹ sed homo sentit. ergo r̄. Ad ino: patet per experientia apertā q̄ homo sentiat. Ad aīorē probō. q̄ nulla res cui cōvenit habere organū cōporale est intellect⁹ solus. sed omni sentiētī cōvenit habere organū cōporale. q̄ operatiōes sensitivē partis exercent per organū cōporalē. et sic habet secūda cōclusio s̄ q̄ homo nō sit solus intellect⁹. et quō relinquit q̄ est habens intellectū partem sui. Tertiā cōclusiōne probō. s̄ q̄ intellect⁹ est pars que est forma. q̄ intellect⁹ est pars hoīs: ut probatū est. aut ergo est pars hoīs q̄ est forma. aut pars que est materia. Ad oē est pars que est materia. tum quia tūc sequerē q̄ intellect⁹ esset pura potentia. tum q̄ sequerē q̄ oē quod habet materia possit intelligere. ergo relinquit q̄ est pars que est forma. Et si dicat ad ista q̄ iste rōnes p̄bant q̄ homo est subiectū potentie intellectivē: nō aut q̄ habeat animā intellectivā partē sui. Si sic dicat: nihil est: q̄ cum potētia intellectiva necessario fundet in aliqua substantia intellectuali. nā oē accidens semp̄ fundat in aliqua substantia sibi p̄portio nata: impossibile est q̄ aliqua substantia sit subiectū potentie intellectivē: nisi habeat aliqua substantiā intellectualem partē sui: vel nisi sit ipsa substantia intellectualis. Ad istā respondēt quidā sex modis quali colorādo positionem cōmentatoris. Prīmū sic. Ad cuius evidentia p̄mittunt tres suppositiōes ab illis qui opponūt. Prīma est q̄ intelligētia que nō est forma cōporalis simul potest esse cum fantasmate. q̄ intelligētia pōt esse simul cū quocūq̄ cōporale. Secūda est q̄ forma intentionalis vna cristēs pōt esse in plurib⁹ subiectis. Ex his vltēri⁹ inferūt tertiā suppositiōne. s̄ q̄ species eadem pōt esse in fantasmate et in illa intelligētia sicut in subiecto. Ex his arguit sic ad p̄positū. q̄ illi cōvenit intelligere qd̄ ē subiectum speciei elicientis actū intelligēdi. sed hoc dato q̄ intelligētia nō sit forma eius pōt esse subiectū speciei elicientis actū intelligēdi. ergo r̄. maiore suppositio. Ad ino: patet ex p̄missis suppositiōib⁹ ut videt. quia ut positū est in secūda suppositiōe eadem species numero pōt esse in fantasmate et in illa intelligētia separata sicut in subiecto. et sic h̄o mediante fantasmate et intelligētia separata sunt subiectū illi⁹ speciei. sed illa species pōt esse in intelligētia pōt elicere actū intelligēdi. ergo h̄o pōt esse subiectū speciei elicientis actū intelligēdi. et hoc pōt fieri: ut dictū est absq̄ hoc q̄ aliq̄ substantia intellectualis sit forma eius. Ad formā ḡ argumētī q̄ dicit q̄ oē qd̄ intelligit est subm actus intelligēdi: dicit q̄ nō oportet sed sufficit q̄ sit subm speciei elicientis actū intelligēdi. et hoc pōt fieri ut dictū est absq̄ hoc q̄ intellect⁹ sit forma hoīs. s̄ sic. q̄ s̄m magnos in visione beata essentia diuina assistēs se habet in rōne forme p̄ quā intellect⁹ creat⁹ beatus intelligit. et tñ essentia diuina nō est forma inherēs ipsi beato vel intellectui ei⁹: vel forma que sit pars eius. ḡ nō oportet q̄ forma intellectualis p̄ quā aliq̄ intelligit: sit forma veniēs in cōpositiōne ei⁹: vel q̄ sit pars ei⁹. s̄ q̄ nā humana sic intimat diuino supposito absq̄ inherētia et absq̄ hoc q̄ sit pars ei⁹: q̄ opatiōne manētes nature humane denominant supposita diuinū. nam vera est ista: de⁹ sentit. ergo a simili natura intellectualis poterit ita intimari homini absq̄ inherētia: et absq̄ hoc q̄ sit pars eius: q̄ operatio eius manens: que est intelli-

gere poterit denominare hominē vt vere dicitur qd hō intelligit. Quarto quia s̄m cōmentatorē lux se habet ad colorē ut forma eius: z tamē lux nō inheret colorī: nec est pars eius. ergo a simili natura intellectualis poterit aliquo modo esse forma hominis: absq; hoc qd inheret sibi vel sit pars eius. Quinto quia dato qd homo se expiatur intelligere: nō sequit̄ vt videat qd sit subiectū actus intelligēdi. Nam homo dicit̄ experiri illa quorū homo nō est subiectū. Nam homo dicit̄ habere calorē ignis: z frigus aque quorū nō est subiectū alii. z sic ppter p̄dictam experientia nō oportet ponere hominē subiectū actus intelligēdi. Sexto sic: quia scūs t̄bo. dicit qd accidit sp̄i inherere ad hoc qd elicit actū intelligēdi. ergo s̄m eum nō est incōueniens qd aliquis intellectus intelligat per formā que nō inheret sibi: nec est pars eius. z ex hoc videtur sequi qd nō est incōueniens qd homo intelligat per formā que sibi nō inheret: nec est pars eius. Ad p̄m̄z ergo istorū dico: qd videt̄ mihi satis illa obiectū frivola: qd bene deficit in se. p̄mo in hoc qd videt̄ ponere qd substantia sp̄ialis sit in loco siue in corpore situatū: quasi sit subiectū p̄p̄nuitatis vel distantie: quā habituāne vt videtur magnis nō habet substantia sp̄ialis ad locū. videntur enim imaginari qd substantia sp̄ialis sit cum organo fantastico similitate situatū: vt sic situata suscipiat̄ idem accidens. Secūdo quia ponit̄ idē accidens in pluribus subiectis: cum accidēs habeat̄ entitatē z vnitatē a subiecto. nec valet si dicat qd nō est verū de accidentibus intentionibus. imo p̄bo qd sequatur plus de illis qd de alijs s̄m eos qd vnū quodq; accidens quāto habet debiliore entitatē: tanto magis depēdet in entitate z vnitatē a suo subiecto. sed s̄m eos p̄dicta accidentia debilissimā entitatē habet. ergo zc. Tertio quia cōcesso p̄dicto impossibili. s. qd idē accidens possit esse in diuersis subiectis: dū tamen vnū quodq; illorū esset natus recipere illud accidens. nullū tamen accidēs potest habere. p̄ subiecto illud quod nō est natus recipere ipsum: nunc aut̄ intellectus nō est natus recipere sp̄m intelligibilē: quia eadem sp̄s: s̄m hoc erit sensibilibus z intelligibilibus: quia sp̄s fantasmatis est sp̄s sensibilibus: sp̄s intellectus est intelligibilis. Quarto: qd nō videtur rō quare illud quod est subiectū sp̄i intelligibilis nō possit esse subiectū actus intelligēdi. s̄m aut̄ eos species illa que est in fantasmate est realiter sp̄s intelligibilis que est in intelligētia. Quinto quia s̄m eos sequeretur qd intelligētia quādo est in aere esset subiectū luminis: quia s̄m eos lumen est forma intentionalis: z esset subiectus intentionis colorū que omnia sunt absurdissima. Sexto qd tot absurditatib; cōcessis adhuc nihil facit ad propositū qd intelligere comparat̄ ad intelligens sicut operatio manens. z per se sequens sicut ad subiectū vnde oportet qd intelligens sit subiectū actus intelligēdi a quocunq; elicit̄ ille actus effectiue: sed omnib; istis positis non saluat̄ ad hoc qd hō sit subiectū actus intelligēdi. ergo zc. Quādo ergo dicit̄ qd nō oportet qd intelligēs sit subiectū actus intelligēdi. sed sufficit qd sit subiectū actus elicentis actū intelligēdi. dico qd vtrunq; est falsum z impossibile: qd i possibile est qd opatio manens comparetur ad aliquid ut operatio eius manens nisi ad illud in quo est: sicut i subiecto: ita qd ex hoc dicit̄ operatio manens: quia manet in operante. nec potest fingi alius modus manēdi. vbi sicut in subiecto sicut est in intellectu creato: uel p̄ oimodā idē p̄ritatē sic in deo. Secūdo etiā est falsus: qd ad hō qd aliq; intelligat nō sufficit qd sit subm sp̄i elicentis actū: accipiēdo elicentis actū effectiue creare: qd oba mediate vel imediate creant actū intelligēdi: nec tñ intelligit̄. intellectus etiā agens z sp̄s s̄z illos qd ponit̄ sp̄s se h̄nt active ad actū intelligēdi. nec tñ cōuenit̄ eis intelligēdi. cē enī subm p̄ncipij actiui quo subm tal p̄ncipij actiui agit in aliud subm: est p̄ditio agentis actiue transeūte. vnde videt̄ mihi qd ista p̄ma ista t̄tinet tot incōuenientia z impossibilia quorū vba. Ad secundū dicendū qd in v̄siōe beata creatura beata intelligit̄ p̄ cētā dicit̄ sicut p̄ncipiū effectiui illius v̄siōis beate: quia v̄siōne non denominatur deus: nec essentia diuina videns z intelligens. Sed per potentia propriā in intellectuā creatura beata videt̄ deū: cui soli sicut subiecto

videndū cōuenit esse videns z intelligēs. z sic ad hoc qd hō intelligat nulla vnio sufficit nisi sit subiectū actus intelligēdi. Ad tertū dicendū qd nūq; deus dicit̄ senties per humanitatē: nisi humanitas esset idē supposito cum eo. z per p̄ns nisi suppositū diuini per humanitatē illam aliquo modo diceret̄ subiectū illi? sensationis: mō quo subiectū dicit̄ suppositū habens aliquā naturā z aliqua accidentia sibi inherētia. z ideo si hō posset assumere naturā spirituale i vnitatē suppositi mō quo humanitas assumpta est a verbo: posset denominari ab opatione manente eius. nūc aut̄ isto mō nulla substantia pōt̄ intimari homini. z ideo ad hoc qd substantia spiritualis sit eadē suppositio cum eo z denominet̄ ab opatione eius: oportet qd sit forma substantialis ei? uel accētalis. z qd accidentalis esse nō pōt̄. ideo zc. In alio etiā deficit ista instātia. qd supposito p̄ impossibile qd possit assumere talem naturā. tñ homo assumens nō experiret se esse subiectū actus intelligēdi: sicut experit̄: i substantia assumpta hoc experiret. Ad quartū dicendū qd si cōmentator intendat de lumine et de intēione coloris in medio cum ista duo recipiant in eodem subiecto: z vnū eorū possit esse rō suscepiua alteri? tūc falsum supponit̄ in instātia: qd. s. vnū nō inheret alteri mō quo aliqua forma inheret sue rōni suscepiue. Si aut̄ cōmentator loquat̄ de colore z lumine velut si vnū istorū nō est receptiui alteri? tūc dicendū qd est equiuocatio de forma. nam vno mō dicit̄ forma. p̄p̄te illud: qd formalit̄ per inherentiā perficit̄ alterū. Alio mō aliqd dicit̄ forma uel formale respectu alterius: qd. s. est effectiue eo. sicut si nā humana dicat̄ quasi quoddā formale respectu inferiorū boie: qd est effectiue eis. z talis formalitas nō sufficit ad hō: qd illud qd verificat̄ de tali forma uel formali: verificat̄ de eo respectu cui? dicit̄ forma uel formale. sicut nō oportet verificari de boue qd verificat̄ de homine. Ad quintū dicendū: qd qñ aliquis experit̄ aliqd extra se: sicut qñ homo experit̄ calorē ignis: oportet qd hō sit per aliquē actū cognoscendū cui? est subiectū. tunc ergo si hō experit̄ actū qui est in illa substantia separata sicut in subiecto: tūc homo experit̄ illū actū per aliquē actus cuius ipse hō est subiectū. z tūc quero de illo actu: aut est actus intelligēdi: aut actus sentiēdi. si est actus intelligēdi: habet p̄positū. s. qd est subiectū alicui? actus intelligēdi. z stat p̄clusio nra deducta p̄mo. Si aut̄ ponat̄ qd sit actus sentiēdi: sequit̄ qd actus intelligēdi sit obiectū actus: qd est absurdū. Ad sextū dicendū qd hō accidit̄ species intelligibili ad hoc qd moueat̄ effectiue ad actū intelligēdi qd inheret: sed nō accidit̄ intelligēdi ad hoc qd intelligat̄ qd sit idem cū actu intelligēdi ut subiecto. sicut in creatura: uel p̄ essentia: sicut in deo. vnde si aliqua species subsisteret et moueret ad actū intelligēdi receptū in alio: species nō esset intelligēs sed intelligere facies. sed illud in quo reciperet actus intelligēdi esset intelligēs. z sic patet de p̄mo p̄ncipali. Quāto ad secundū p̄ncipale. s. quid de hoc sentierit̄ Arist. videt̄ mihi qd habet̄ exp̄ssa Arist. in li. de aia q̄tum ad duo. P̄mū est qd aia intellectiua sit forma boie. Secūdū est qd aia sit subiectū actus intelligēdi: nō mediante dispositiōe seu cōditione corporali. P̄mū videt̄ haberi ex plurib; auctoritatib; eius. nam p̄mo dicit̄ in. ij. de aia: vbi ponit̄ distinctionē aie dicit̄ sic: Si aut̄ aliqd cōmune in omni aia oportet dicere: erit vtrq; actus corporis organici physici. vbi vult̄ qd esse actus corporis est cōmune omni aie. z stat qd ibi fecerat mentione de aia intellectiua. ergo zc. Secūdo ibidem ponit̄ sic: Anima aut̄ hoc quo viuim? sentimus mouemur z intelligim? p̄mū quare ratio ei? vtrq; crit species z nō ut materia subiectū. Ecce hic ponit̄ illud: quo viuimus sentim? z intelligim? eandem formā z speciem. Tertio dicit̄ ibidem: Potentiari aut̄ anime que dicte sunt alij quidem insunt oēs. Et subdit: Potentia aut̄ dicimus vegetatiuū sensitiuum appetitiuum motiuum s̄m loquim? z intelligim? Et quib; apparet qd homini insunt omnia ista. s. intellectiua cum precedentib; quod nō est verum: si homo z anima essent diuerse substantie supposito distincte. quia ridiculosum esset dicere: qd illud qd conuenit vni substantie: conueniret alteri substantie sup-

posito distincte ab ea. Itē ex istis patet q̄ Aristoteles lo-
 quitur de intellectua potentia: sicut de quadā potētia cō-
 currente in eandē essentia anime cum alijs. Et manifesti
 us hic apparet ex quodam dicto sequenti. nam infra dicit
 semper in eo quod est consequens est potētia quod prius
 est in figuris z in animatis ut in tetragono trigonum zc.
 z deducendo dicit: vltimū autē z minimū ratiocinativū z
 intellectivū: quibus entis est ratio corruptibilitū: bis z reli-
 qua omnia. Ex quo manifeste vult q̄ sicut continet ve-
 getativū in sensitivū: ita vtrūq̄ in intellectivū. hoc autē
 non esset nisi vegetativū sensitivū z intellectivū concur-
 rerent in eandē essentia anime. sed constat q̄ anima ve-
 getativa z sensitiva sunt forma hominis. ergo zc. Idē etiā
 dat intelligi in principio terti de anima ubi dicit: de parte
 autē anime qua sapit z intelligit anima. ex quo apparet q̄
 ipse loquitur de potentia intellectiva sicut de quadā parte
 cū dicitur p̄ra alias. s. vegetativā z sensitivā z concurren-
 te cum eis in eandē essentia anime: in idē totū. manife-
 stus autē hoc ostendit in .xj. metaphysice: ubi dicit sic: mo-
 nentes igitur cause velut p̄s facte existētes: que aut ut ra-
 tio simul: ante enim sanas homo: tūc z sanitas est: z figu-
 ra enee sperę simul z enea spera. Si autē z postertus aliqd
 manet perscrutandū est. in quibusdā enim nihil prohibet
 utrius est anima tale nō omnis sed intellectus. ubi manife-
 ste distinguēs illud qd est p̄p̄ie forma compositi contra
 causas agentes: in hoc q̄ causa agens p̄cedit: forma autē
 nō. relinquit sub dubio vtrū aliqua forma remaneat post
 compositum z dicit illas formā de qua relinquit sub du-
 bio vtrū remaneat post compositū esse animā intellecti-
 vā. Ex quo manifeste apparet q̄ expressa sententia aristo-
 telest q̄ anima intellectiva est forma hominis: z p̄s eēn-
 talis compositi quod est homo. nec hoc relinquit sub du-
 bio. sed tātū relinquit sub dubio vtrū remaneret post cor-
 ruptionē hominis. Quāntū autem ad secundū. scz q̄
 anima est subiectū actus intelligendi nō mediāte aliqua
 dispositio: e copozali: manifeste habet sua sententia in ter-
 tio de anima: ubi ex intentione pbat intellectū esse omni-
 nō inmixtū z ab omni dispositione copozali denudatus
 ad hoc q̄ intelligat omnia. unde p̄m intentionē eius sola
 anima est subiectū potētie intellective: accipiendo sub-
 iectū p̄o ratione susceptiva. De tertio autem vtrū ani-
 ma intellectiva remaneat post corruptionē hominis: aut
 non. nō habetur expresse a sententia eius. nam in .xj. me-
 taphysice loco predicto relinquit sub dubio vtrū maneat
 post corruptionē compositi. p̄mo etiā dō anima in p̄mio
 relinquit sub dubio vtrū anima realiter separet a corpo-
 re: an solū sit separabilis p̄m solam potētia intellectivā
 z operationē eius. Et ponit exemplū de enea spera cui cō-
 venit tangere planū in puncto: nō in eo q̄ enea: sed in eo
 q̄ spera. Ad cuius evidentia sciendū: q̄ sicut spera enea
 tangit planū in puncto: z ad hoc nihil facit per se nā enea
 ut talis. nec calidū vel frigidū: vel humidū: vel siccum
 nec aliqd aliud nisi sola sphericitas eius: ita q̄ sentit ari-
 stotel. q̄ sola anima est susceptiva actus intelligendi z ad
 recipiendū talem actū: nihil per se facit materia v̄ calidū
 z frigidū. nec aliqua dispositio copozalis. sed ibi z alibi
 dimisit sub dubio vtrū sicut spera vel sphericitas non pōt
 separari p̄m rem a corpore naturali: quin. s. sit in corpore
 naturali. ita etiam anima nō possit separari a corpore: ita
 q̄ corpore corrupto per seipsam solas maneat quāntū ad
 aliqua p̄ncipia sua videatur magis sequi q̄ anima quāntū
 ad operationē sit separata: z non quāntū ad hoc q̄ possit
 per seipsam manere corpore corrupto. Quēdā tamen ver-
 ba eius vident sentire oppositū. Nam in secūdo de ani-
 ma dicit: q̄ intellectus separet ab alijs sicut perpetuus a
 corruptibili. Et in tertio de anima dicit de intellectu agē-
 te: separetū autem hoc quod vere est. Contra p̄missa
 vident quedam dubia: z videtur q̄ aristoteles nō senserit
 animas esse formā corpis. nā p̄s in li. .xvj. de aiālib: dicit q̄ i-
 tellectus ē ab e. i. a deo. s. a deo immediate nihil ē nisi eternū
 q̄ oia q̄ incipiunt esse vel desinūt possunt fieri mediante
 motu celi: q̄ p̄m cum ab eterno i mobili nihil de nouo. p̄-
 cedit nisi mediāte aliqua mutatio. g. p̄m eū aiā intellectiva
 est eterna. sed nulla forma eterna p̄m cum pōt esse forma

rei generabilis. q̄ tūc forma p̄cederet cōpositū: qd est cō-
 tra eum. Item expresse ponit in tertio z in secūdo: ut di-
 ctum est q̄ intellectus est separabilis z incorruptibilis. Ex q̄
 sequunt duo. Primum est. q̄ p̄m cum intellectus non erit
 forma alicui generabilis. q̄ p̄m eū oē incorruptibile est
 perpetuū: z per p̄s p̄m cum intellectus est perpetuū. nul-
 lum aut perpetuū p̄m cum pōt esse forma alicuius gene-
 rabilis. q̄ tunc forma p̄cederet cōpositū: quod est cōtra
 eum. Secundū est q̄ nō videt dubiū apud eum vtrum
 aiā intellectiva sit incorruptibilis z separabilis. imo videt
 esse sua sententia expressa in p̄dictis locis. Tertio: q̄ nō
 videt q̄ Aristoteles dubitauerit: q̄ si aiā est forma vtrū
 remaneat post corruptionē cōpositi. q̄ tūc dubitaret de
 demonstratiōib: suis. nam ipse reputavit se de mōstraf-
 se gnationē huius esse etnā. reputavit etiā se de mōstraf-
 se q̄ infinita actu nō possunt esse. sed posita generatione
 hominū infinita: si anime remaneret post mortē essent
 iam aiā infinite in actu. ergo zc. Ad primum istōz dicen-
 dum q̄ ab eterno immobili aliquid p̄cedere mediante ali-
 qua novitate pōt intelligi dupliciter. vno mō: ut novitas
 ponat circa agens. sicut ad hoc q̄ sol de nouo calefaciat
 hoc vel illumnet: oportet q̄ de nouo fiat applicatio ei⁹
 ad hoc q̄ directo aspectu respiciat talem locū. Alio mō
 pōt intelligi ita q̄ novitas ponat circa passivū recipientis.
 sicut si sole manente immobili sup eandem partē aeris ul
 terre: si aliqua nova dispositio fieret ab aliquo alio in illa
 terra: a sole immobili z invariabili se habente possit fi-
 eri nou⁹ effect⁹ in illa terra sic disposita. Adodo dico q̄
 in t̄tio Aristotelis fuit: q̄ ab vno etno immobili nihil de
 nouo p̄cedit nisi mediante aliqua novitate: vel ex parte
 agentis mediāte quo agit. sicut cōtingit in his que sunt
 a virtute celesti. vel mediāte novitate dispositiōis circa
 passivū. Adodo nō fuit forte incōveniēns apud Aristo-
 telem: q̄ sponeret deum immobile z necessariū agentē: q̄
 ipse de nouo crearet aliqua formā. s. animā intellectivā:
 mediāte novitate circa dispositiōē materię recipientis
 ita q̄ ipse immediate p̄duceret ipsam: z nō mediāte aliquo
 attingente effectue ad essentia anime. s. p̄duceret eam
 mediāte agēte disponēte ad receptionē eius. Ad secun-
 dum dicendū q̄ ex verbis illis nō habet expresse ut vide-
 tur multis: q̄ Aristoteles sentit etiam intellectivā esse sepa-
 rabilem z incorruptibile. sed solū q̄ habet aliquā similitu-
 dinē cum substantijs sepatijs incorruptibilibus. q̄ dicit q̄
 separet ab alijs sicut perpetuū a corruptibili: in hoc. s. qd
 q̄tum ad operationē intelligendi separet ab omni cōditi-
 one materiali: sicut z incorruptibilia. z hoc q̄tum ad auctori-
 tatem p̄mā sumptā de .ij. de aiā. Quāntū autē ad id qd di-
 citur in .ij. de aiā de intellectu agente qd videt exp̄ssius:
 diceret aliqui q̄ Aristoteles sentit q̄ intellectus agēs qui dat vir-
 tutem reb: materialib: ad movendū intellectū possibile
 est substantia separet. z s. exp̄ssie experiamur nos intelligi:
 nō tū ita exp̄ssie experimur qd est illud qd dat virtutem
 fantasmati ad movendū intellectū possibile. Vel pōt di-
 ci q̄ intelligit ipsum imortalem q̄tum est ex p̄te sua. q̄ ni-
 hil est ei contrariū: s. rōne adiuncti. quia. s. fundat in for-
 ma inuitēte materię subiecte cōtrarietati. Ad tertiu di-
 cendū q̄ sicut dicitur est ad p̄ncipia Aristoteles. magis sequat
 etiam intellectivā nō manere q̄ oppositū. tū de hoc nō ha-
 betur et⁹ exp̄ssa sententia. nō enim oportet q̄ qdā impli-
 cite cōtinet in p̄ncipijs alicui⁹ vel queqd sequit ad ipsa:
 sit eius exp̄ssa sententia. z sic patet de secūdo p̄ncipali z de
 tota qōne. Ad rōnem in oppositū dicendū q̄ accipien-
 do independēs p̄ forma possibili manere p̄ se: mai⁹ que
 dicit q̄ nulla forma independēs pōt esse pars essentialis
 cōpositi: est falsa. q̄ pars essentialis cōpositi constituitur. s.
 vnā essentia cōposita cum mā: nō includit in sua ratione
 semp nō posse esse sine materia.

Dubia querebant de creatura in speciali quedā q̄tum
 ad ei⁹ accidentia. z p̄ querebat vtrū q̄tum ad potēti-
 as z illud vtrū est vtrū distinctio intellectus z volē-
 tatis tollerēt remota distinctiōe formali obiectoz. Et ar-
 guit q̄ sic. q̄ remotis p̄mis distinctiōis remonet totalis
 distinctio. sed prima distinctiva remonet totalis
 distinctio formaliter. ergo zc. Ad aior: patet. Ad inoz: pro-

datur p aucto: itate pbi. ij. de aia. vbi dicit: q potentie di-
 stinguunt p actus: actus p obiecta: sic obiecta sunt pma
 distinctiua. Contra diuersi modi tendedi in ide obiectu sus-
 ficat ad distinguendi potestas. sed manete eode obiecto
 formali: pnt esse diuersi modi tendedi in ipm. g. r. Ma-
 supponit. Ma. pbat: q tendere in aliqd obiectu patiedo
 ab eo: tendere in ipm no patiedo ab eo: sed mouendo se
 ipm est diuersus modus tendedi in obiectu. sed pnu co-
 uenit intellectui ex na sua: q intelligere est quoddam pati
 p m p m. scdm aut attingit voluntati ex na sua. f. no pati
 ab obo r mouere se ipm alioqn periret li. ar. ut quidaz di-
 cit. ergo stante eode obiecto formali pnt diuersus motu
 habere tendedi in ipm. Ps: ad euidentiā istū qōnis qua-
 tuor: sunt faciēda. p m uis est vnde aliqd habet distinguū ab
 alio. Scdm est quō potētie distinguunt p obo. Tertius est
 videre quō obo distinguunt int se. Quartū est solue que-
 stione. Quantū ad p mū sciendū q sicut res hnt cē per
 pncipia intrinseca r extrinseca: ita r distinguū. quantū er-
 go ad p mū intrinsecū loquēdo de distinctiōe specifica et
 formali d q hic loqmur vnuquodqz distinguū ab alio ul
 se toto sicut simplicia: uel aliquo sim. f. forma ipsa sicut cō-
 posita: ita q formale distinctiū intrinsecū rei est: uel ipa
 tota cētia et: sicut simplicia distinguunt ab inuicē: sicut
 albedo r nigredo distinguunt ab inuicē r seipsis: uel ps q
 est forma sicut in ppositis: sicut hō r equus distinguuntur
 p suas formas: forma aut r mā seipsis distinguunt. Per
 pncipia etiā extrinseca distinguunt res: sicut p finē r cau-
 sam efficiētē: p finē sicut serra r dolabra distinguunt p di-
 uersimode secare ad qd ordinat. dicunt ergo aliq distinguū
 p finē inquantū diuersi fines requirūt diuersa media for-
 malit differētia quibz attingant. per cām aut effectiua di-
 cunt res distinguū duplr. vno mō q: facit multa ex vno:
 sicut ex vna massa luti fiat qm ad vna pte porus: r quātū
 ad alia partē godecus: uel aliqd aliud vās. alio mō qū ali-
 qd uel aliqua plura efficiētia cānt aliqua pla que nunquā
 hnt vnu. nec nata sunt fieri ex vno: sicut si aliqua cā pona-
 tur esse cā plura intelligētiaz: sic distinguunt res p cāz
 effectiua. Quantū ad secūdu sciendū q potentie r act-
 etiā carū nō distinguunt per obiecta sicut per pncipiū
 intrinsecū intrans essentiā rei quo formaliter vnu disti-
 guūt ab alio. Et potest pbar breuiter vnica rōne talit: quia
 p m r p se obiectū alicuius actus uel potentie nō est ipa
 potentia uel actus uel aliqd cētie sue: sed sicut dēū ē p m
 cipiū distinctiū intrinsecū est tota essentiā rei uel aliqd
 eius. g. r. Et ideo loquēdo de distinctiōe intrinseca po-
 tētie: cum sint quedā forme simplices. r h act- eaz seipsis
 distinguunt: sicut albedo r nigredo. vteriqz vo potētie di-
 stinguatur p actus sicut p fines. r h rō aliquatū patet ex
 dictis. nam illa que ordinant ad aliquos fines quorū di-
 uersitas requirit diuersitatē formale in medijs ordinatis
 ad finē: dicunt distinguū p fines. Sed ille potētie ordina-
 tur ad suos actus sicut ad fines. f. ad velle r intelligē: quia
 quicquid sit de potētia actiua: nō est dubiū qn potētia pas-
 siua ordinat ad actū suū sicut ad finē. predicti etiā actus
 habēt talē diuersitatē que requirit diuersitatē formalem
 in pncipijs receptiuis illoz actū. igit p dicitē potētie q
 sunt pncipia receptiua illoz actū distinguunt per illos
 actus sicut per fines. act- aut distinguunt per obiecta sic
 per causas efficiētes: r per terminos extrinsecos. Ad
 cuius euidentiā sciendū q p m positionē que ponit illas
 potētiās moueri ab obiecto: quā ad nūc teneo. Dicitur cā
 rā comparant ad obiecta duplr. vno modo sicut ad mouēs
 inquantū obiectū causat actū intelligēdi ul volēdi: r sicut
 ad terminū inquantū intelligē r velle terminat ad obiecta
 sua ut ad cognitiō r volūtū. Accipiēdo ergo p dicitos act-
 put comparant ad obiecta ut ad motiuis distinguunt p
 obiecta sicut p causam efficiētē: quia distinguū p causam
 efficiētē: et quando plura formaliter distincta sunt ab
 alia causa effectiua vna uel pluribz: ita q causalitas illa se
 extendat ad causandū pluralitatē illaz effectiue. pout ve-
 ro ppat ad obiecta illa sic ad f minos: sic dicit. distigui p
 ea sicut p f mios aliquo mō. Ma distigui p f mios ut hic
 accipio: est tū vnu iei plures posse terminare diuersos
 actus natos terminari ad diuersos f mios: uel tendere in

eundē terminū diuersimode. sic aut est in pposito. nam
 act- qui sunt velle r intelligere terminant ad volūtū r ad
 cognitiō: uel sicut ad diuersos f mios: uel sicut ad eundē
 terminū diuersimode p tales act- accincti siue habitū.
 Quid aut sit de hoc vtrū. f. cognitiō r volūtū sint diuersa
 uel vnu: de hoc habebit in 4. articulo. potētie aut dicit
 distinguū p obiecta put sunt motiua sicut pncipia passi-
 ua dicit distinguū p motiua sua. qd quidē sit qn motiua
 natū est creare diuersos actus requirētes diuersa pnci-
 pia receptiua. Sic est in pposito. nam obo mouētia diuer-
 velle r intelligere creat diuersos act- requirētes diuer-
 sa pncipia receptiua. Pout vo cōparant ad ea ut ad ter-
 minos: distinguunt per ipsa sicut p fines. Ad cuius eui-
 dentiā sciendū q finis alicui? dī duplici. f. res extrinse-
 ca quā aliqz assequit: r assecutio ipsi? rei. sicut finis ama-
 ri est pecunia ut res: r possessio pecunie ut assecutio rei.
 finis aut istarū potētiarū ut assecutio rei sunt act- sui. f.
 velle r intelligere. sed finis r res quam hns potētiās me-
 diantibz actibz earū assequit est obiectū. et sicut diuersi-
 tas actū que requirit diuersitatē pncipioz receptiuarū
 dī cā finalis diuersitatis potētiarū accipiendo finem. p
 assecutiōe rei. ita etiā qn obiectū vnu in plura natū ē ar-
 tingi diuersis actibz requirētibz diuersitatē talū p m
 cipioz receptiuoz dī cā finalis talis distinctiōis talū p m
 cipioz accipiendo finē pro re quā aliquis assequit p actū
 suū. Et sic patet quō distinguūt potētie p actus r actus
 p obiecta. Quantū ad tertiu. f. quō distinguunt obiecta
 istarū potētiarū ab inuicem. pmo ponā que sunt obo for-
 malia potētiarū istaz. r: quō distinguūt ab inuicē. 3. po-
 nam quedā dubia r solua. Quantū ad p mū: si accipiat
 e b m formale intellect- f m statū pntis vite illa que pmo
 occurrūt intellectui: videt mihi q formale ob m intelle-
 ctus nri f m statū vie est natura sensibilis. q: videt mihi
 q illa que occurrūt sensui vidēt mihi pmo nota quo ad
 nos f m aut q res sensibiles sint nobis pus note vtrū
 f m substantiā aut f m accidens ptermittio ad nūc. Quā-
 tum aut ad ob m volūtatis mihi videt q ob m volūtatis
 formale includit duo. f. bonū ipsi? volentis: aur alicuius
 ad quē volentis se habet sicut ad se ipm r cognitiōne talis
 boni. quoz p mū. f. bonū esse est pncipale in obo volūta-
 tis. Qd aut bonū sit formale ob m volūtatis f m q bonū:
 pmo per dictū pbi in pmo e b m cor vbi dicit: q bonū ē
 qd oia appetūt. que quidē descriptio est a posteriori. q. f.
 describit ipsum p hoc q ois appetit? tendit in ipm in eo
 qd tale. Ex quo habet q ois appetit? in eo q talis scndū
 in bonū sicut in p se ob m in eo qd tale. sed volūtatis de bono
 dam appetit? ergo r. Qd aut debeat intelligi de bono
 volentis siue alicui? ad quē se habet sicut ad se ipm: pbo
 q: oē qd amam? amam? uel ex amore iusticie: uel amore
 cupiscētie. sed quicqd amatur quocūqz istoz est bonū
 amantis uel amici ei? ad quē se habet sicut ad se. ergo r.
 maior patet. m. pbo. q: qd amat amore amicitie amat
 ut cui volūm? bonū. sed illud qd amat ut cui volūm? p m
 bonū sumus nos boni uel amici. ergo r. Quantū ad
 aliū amore? pmo eandē minorē. q: oē qd amam? amore
 cupiscētie amam?: ut bonū qd volūm? nobis uel amicis.
 Sed tale bonū est bonū amantē. uel amici eius. g. r. Ita
 q videt mihi q bonū qd est p se obiectū volūtatis. est bo-
 nū volentis uel amici eius ad quē se h sicut ad seipsum.
 Scdm. f. q esse cognitiū aliū mō includat i obiecto vo-
 luntat. pbo r ex nā rei: q appetit? sensitū? r intellectū?
 dnt in h ab appetitu nati q sequunt cognitiōne appetē-
 tis quā habet de bono amabili: qd nō esset nisi aliū mō.
 in obiecto volūtatis r appetit? sensitū ut includeret esse
 cognitiū ab appetēte. r dicit cōe magioz qui ponunt q
 volūtatis nō pot velle incognitiū. q: tunc vellet sine obic-
 cto: qd nō esset verū. nisi esse cognitiū includeret in obic-
 cto volūtatis. Sic ergo p de obiectis istaz potētiarū.
 Quantū aut ad dīam istoz obiectoz sciendū q disti-
 rentia eoz duplici pot accipi. uel f m rōnem: uel f m rē.
 si loqmur f m rōne omnes pcedūt q ista omnia dnt f m
 rōnē: hoc supponat ad nūc: quia impossibile est aliqd
 respicere ad diuersa: quin aliquo mō differat f m rōnem
 potētie aut p dicitē reali dnt. ideo r. Si aut loquamur

De distinctioe istoz obiectoz s rem tuc possum? accipe
 dupliciter obiectu uoluntatis. vno mo p ipso bono tñ ex
 clusa cognitione. Alio mo accipiedo ipz bonu z ee cogni
 tu eius. Si pmo mo sic ut mibi videt obiectu uoluntatis
 z obiectu intellectus differat sicut superius inferi. quia
 obiectu uoluntatis est bonu alicui uolentis. vel ei ad que
 se habet sicut ad seipm. obiectu aut formale intellectus est
 ens cõter dictu. Sz lz bonu in coi puertat cu ente tñ ta
 le bonu hui uolentis. z illi nõ puertat cu ente. imo ens se
 habet in plus ergo zc. z io obiectu uoluntatis differat ab
 obiecto intellectus sicut supi z inferi. supi aut realiter
 differt ab intellectu põt intelligi dupli. vno mo q id qd di
 cit inferius. z id qd dicit supius in eodẽ sint diuersa re. vt
 .s. in forte id q dicit aial. z id q dicit hõ sint diuersa reali
 tates. z h est impossibile vt pbatũ fuit in questioe de pdi
 cametis. Alio mo vt dicat supi differre realiter ab inferio
 ri q se extendit p pdicatõem ad aliqd. diuersu re ab omi
 pto sub determinato inferiori. z talis distinctio realis
 põt ppetere superiori respectu inferioris. s. extedere se ad
 aliqd diuersu ab oi pto sub determinato inferiori. sicut
 aial se extendit ad aliqd diuersu re ab oi boie z talis dĩa e
 inter obiectu z intellectus z uoluntatis. accipiedo aut obie
 ctu uoluntatis h totu q est bonu cognitũ includedo ipsu
 et cognitũ in obiecto uoluntatis. tuc dico q pter pdicta dif
 ferentia obiectu uoluntatis differt ab obiecto intellectus reali
 ter q addit rem diuersa ad obiecto intellectus. s. cognitio
 ne. nisi qñ idẽ actus intelligedi est bonu cognitũ z est actus
 cognitus z elicitur. s. qdẽ in deo hz ee nõ idẽz est ibi obm
 cognitũ z bonu cognitũ z actus cognitus z elicitur. Si tñ ali
 qd debeat ibi dici elicit. vt aut in intellectu creato aliqñ
 possit esse aliqñ idẽ actus cognitus z elicitur dimitto ad pñ
 q aut pdictio mo differat obiectu uoluntatis ab obiecto in
 tellectus. s. addedo sic cognitõem. pbo. q respectu boni q
 uoluntas uult z intellectus intelligit in obiecto intellectus
 nõ includit ipa cognitio elicitur ut elicitur. uel ee cognitũ
 q est diuersu ab ipo bono cognito. sz h includit in obie
 cto uoluntatis. ergo zc. mi. pz ex pmissis. s. q ee cognitũ in
 cludit in obiecto uoluntatis. ma. pbo. q in p se obiecto in
 tellectus nõ includit actus elicitur eius. z sic pz quõ obiecta
 pdicta differat ab inuicẽ. Ex his 4. dico q ad qõne qua
 nõ querit vtz remota distinctioe formali obiectoz ma
 net distinctio istaz potetiaz dico pmo q si intelligat qd
 de distinctioe formali z intrinseco ut sit sensus quõ quera
 tur. vtz pter obiecta habeat iste potetie aliqñ formalia in
 trinseca distinctioe dico q sic. q nullo alio qm seipis
 distinctioe formaliter ita q circumscripã oi re de mundo
 alia ab eis ad huc si ponat necessẽ ee ipas seipis distigui
 sicut albedo nigredo seipis distiguit. Si aut queratur
 vtrum remota distinctioe obiectoz remaneat necessi
 tas essendi tales potetias in ordine ad talia obiecta ut ad
 finẽ uel ad mouens tunc aut querit de distinctioe ratiois
 aut rei. Si loquamur de distinctioe ratiois tuc querere
 vtrum remota distinctioe obiectoz remoueat distinctio
 potetiaz. dupliciter põt accipi. s. caliter z cõsecutiuẽ. cali
 ter ut sit sensus q querat vtrũ remotio distinctiois ratio
 nis obiectozum sit causa remotiois distinctiois realis po
 tentiarũ z dico q non. q sicut distinctio fm rõncm nõ
 est causa distinctiois realis. ita nec remotio est cã remo
 tionis. imo ecõuerso quia teneo q ois distinctio ratiois
 habet ortum a distinctioe reali sicut a fudamẽto remoto
 Si aut teneatur cõsecutiuẽ ut sit sensus querere vtrum
 ad remotioem distinctiois ratiois in obiectis sequatur
 remotio distinctiois realis in potetijs. Tunc dico q
 sic. q impossibile est q illud in quo nulla est differẽtia rõ
 nis respiciat diuersa re. quia ex h ipo q aliquid respicit di
 uersa re sequit q in ipo sit aliqua differẽtia ratiois sicut
 etia ex h q aliquid est homo sequitur de necessitate q sit
 risibile. z ideo ad non risibile siue ad remotioes risibilis
 sequitur remotio hominis. Si aut loquamur de distinctio
 one reali obiectoz. vtz. s. remota distinctioe reali obiectoz
 remaneat necessitas hõdi tales potetias. tuc si accipiam
 obiectu uoluntatis p bono tñ excludedo cognitionẽ. tuc
 videt mibi q dato q h sequeret gra mãe. q. s. de rõe intel
 lectus est bre obiectu coiũs q sit obiectu uoluntatis. z pñs